Протокол заседания
рабочей группы по вопросам оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства на территории Маловишерского муниципального района

Зал заседаний администрации					15.09.2020 года
муниципального района                                                            12ч.00мин.
г. Малая Вишера

Присутствовали члены рабочей группы:

	Зайцев А.Ю.
	первый заместитель Главы администрации муниципального района, председатель рабочей группы

	Коцин П.А.

	заместитель Главы администрации, председатель комитета по управлению имуществом Администрации муниципального района, заместитель председателя рабочей группы

	Кузанова И.Г.
	председатель комитета  финансов   Администрации муниципального района

	Шалагина Т.В.
	председатель комитета экономики и сельского хозяйства Администрации муниципального района

	Малышева В.В.
	заместитель председателя комитета по управлению имущества Администрации муниципального района

	Маршалов А.В.
	Глава Бургинского сельского поселения

	Тимофеева Т.В.
	Глава Веребьинского сельского поселения

Китаева Т. А.                                   Глава Большевишерского городского
                                                          Поселения
	Соловьева Е.Г.
	                   заместитель председателя комитета по                          экономике и сельскому хозяйству
 Администрации муниципального района

Повестка дня:
	1
	Информация о выявлении пригодного для МСП имущества для наполнения перечней муниципального имущества на территории Маловишерского муниципального района
	заместитель Главы администрации, председатель комитета по управлению имуществом Администрации муниципального района, заместитель председателя рабочей группы, Глава Большевишерского городского поселения, Глава Бургинского сельского поселения, Глава Веребьинского сельского поселения

	2
	Обсуждения

1. Зайцев А.Ю. озвучил цели и задачи совещания.
2.1. Коцин П.А. сообщил, что в результате проведенного в мае-июне текущего года анализа муниципального имущества выявлено 6 объектов муниципального имущества, потенциально возможного к включению в Перечень имущества, предназначенный для субъектов МСП.  Постановлением Администрации Маловишерского муниципального района № 570 от 17.06.2020 года данные объекты включены в Перечень имущества, предназначенный для субъектов МСП. В настоящее время муниципальное имущество, свободное от прав третьих лиц, пригодное для включения в Перечень имущества, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в Реестре муниципального имущества отсутствует.
2.3. Тимофеева Т.В. сообщила, что в результате анализа муниципального имущества Веребьинского сельского поселения выявлен 1 объект (земельный участок), потенциально возможный к включению в Перечень имущества, предназначенный для субъектов МСП.
2.4. Маршалов А.В. сообщил, что в результате анализа муниципального имущества Бургинского сельского поселения выявлен 1 объект муниципального имущества (земельный участок), потенциально возможный к включению в Перечень имущества, предназначенный для субъектов МСП.
2.5. Китаева Т.А., что в результате проведенного анализа, муниципальное имущество, свободное от прав третьих лиц, пригодное для включения в Перечень имущества, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам МСП в Реестре муниципального имущества Большевишерского городского поселения в настоящее время отсутствует.

    		Решили:
1. Информацию Коцина П.А, заместителя Главы администрации, председателя комитета по управлению имуществом Администрации муниципального района, заместителя председателя рабочей группы принять к сведению.
2. Информацию Главы Бургинского сельского поселения Маршалова А.В., Главы Веребьинского сельского поселения Тимофеевой Т.В., Главы Большевишерского городского поселения Китаевой Т.А. принять к сведению.
3. Администрациям Веребьинского и Бургинского  сельских поселений включить выявленные объекты имущества (земельные участки),  в перечень муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц,  предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.

    Секретарь рабочей группы                                Александрова К.В.